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RJEŠENJA ISPITA DRŽAVNE MATURE IZ POLITIKE I GOSPODARSTVA 

U ŠKOLSKOJ GODINI 2020./2021. (ljetni rok) 

 

 

BROJ 

ZADATKA 
TOČAN ODGOVOR 

1. C 

2. C 

3. A 

4. A 

5. B 

6. A 

7. C 

8. A 

9. B 

10. A 

11. B 

12. B 

13. A 

14. B 

15. A 

16. B 

17. A 

18. B 

19. C 

20. B 

21. C 

22. B 

23. B 

24. C 

25. A 

26. A  

27. B  

28. C 

29. C 

30. A 

31. prestanak sukoba / mir / završetak rata 

32. participativni/participacijski 

33. suverenost / vrhovništvo / vrhovnu vlast / suverenitet 

34. u razmjernom ili proporcionalnom 

35. Ustav 

36. polupredsjedničkom/semiprezidencijalnom 

http://www.ncvvo.hr/
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BROJ 

ZADATKA 
TOČAN ODGOVOR 

37. totalitarnom / u totalitarizmu 

38. atenska direktna (izravna/neposredna) demokracija / starogrčka demokracija 

39. oporba/opozicija 

40. pučkom pravobranitelju / pravobranitelju za zaštitu prava djece 

41. Ustavni sud Republike Hrvatske 

42. jedinice područne/regionalne samouprave/županije 

43. većinom svih birača koji su glasovali / apsolutnom većinom  

44. jednostavnom većinom / običnom većinom / većinom glasova nazočnih zastupnika 

45. do granica sa susjedima  

46. predsjednik Hrvatskoga sabora 

47. županijskom sudu 

48. pravo na besplatnog branitelja 

49. makroekonomija 

50. jednostavno društvo s ograničenom odgovornošću (j. d. o. o.) 

51. opći zakon ponude 

52. cijena će rasti 

53. neizravno oporezivanje 

54. gospodarski rast 

55. novac kao stjecanje bogatstva 

56. aprecijacija 

57. diler 

58. recesija 

59. plasman (zajedno prodaja i distribucija) 

60. bruto domaći proizvod  
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